
 
 

75.0200.75.2020 

 

Zarządzenie nr 78 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 16 lipca 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ wprowadza się następujące zmiany: 

1) przekształca się Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie w Instytut 

Glottodydaktyki Polonistycznej; 

2) w Instytucie Glottodydaktyki Polonistycznej: 

a) przekształca się Katedrę Języka Polskiego jako Obcego w Zakład Języka Polskiego 

jako Obcego, 

b) tworzy się: 

– Zakład Językoznawstwa Stosowanego, 

– Zakład Logopedii, 

– Pracownię Badań Języka i Kultury Polonii, 

– Pracownię Kultury Polskiej na Świecie, 

– Sekretariat; 

3) Szkoła Języka i Kultury Polskiej oraz Biblioteka wchodzące w skład struktury 

organizacyjnej Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie stają się jednostkami 

organizacyjnymi Instytutu Glottodydaktyki Polonistycznej. 

 

§ 2 

 

1. Instytut Glottodydaktyki Polonistycznej oraz Zakłady, o których mowa w § 1 pkt 2, 

prowadzą działalność określoną postanowieniami § 99 ust. 5 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Badań Języka i Kultury Polonii określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Szczegółowy zakres działalności Pracowni Kultury Polskiej na Świecie określa załącznik 

nr 2 do zarządzenia. 

4. Szczegółowy zakres działalności Szkoły Języka i Kultury Polskiej określa załącznik nr 3 

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Działalność Instytutu Glottodydaktyki Polonistycznej będzie finansowana z subwencji oraz 

dochodów własnych. 

 

 



 

§ 4 

 

1. Mienie Instytutu Glottodydaktyki Polonistycznej stanowi wydzieloną część mienia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest zarządzane zgodnie z obowiązującymi 

na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Instytutu 

Glottodydaktyki Polonistycznej są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie 

Jagiellońskim zasadami dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr 

intelektualnych.  

 

§ 5 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 6 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 roku. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


